41Q UA RTA- F E I RA , 4/9/2 0 2 4
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO.SRP. nº 54/2024.
Será realizado no dia 20/09/2024 às 08:00h o Processo n° 087/2024,
do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa para locação de equipamentos
médicos, concentrador de oxigênio, CPAP, BIPAP e bomba de infusão,
com manutenção, para atender os usuários do Sistema Único de Saúde-
(SUS) do Município de Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@
coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo
telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 03 de setembro de 2024. Luiz
Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de
Licitação - Pregão Eletrônico nº 61/2024. Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviço futuro e parcelado
de confecção de blocos de papel e/ou autocopiativos e materiais gráficos
diversos, de acordo com as necessidades desta municipalidade. Data
entrega das propostas: Até 18/09/2024 às 09h00min na Plataforma da
AMMlicita. O Edital e anexos poderão ser obtidos no site da Prefeitura
Municipal: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes ou na Plataforma de
Licitações: www.ammlicita.gov.br. Informações, telefone: (35) 3851-0314.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO/MG
AVISO - LICITAÇÃO Nº 026/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE TABULEIRO-MG torna público que fará realizar a Licitação
nº 026/2024 na Modalidade “Pregão” com procedimento “Eletrônico” e julgamento
“Tipo Menor Preço”, para Contratação de laboratório para prestação de serviços
odontológicos de confecção de prótese dentária sob medida para atender às
necessidades do Município de Tabuleiro. A sessão terá início às 09h00min (nove) horas
do dia 19 de Setembro de 2024, no endereço eletrônico bnccompras.com. O edital de
licitação contendo todas as informações está à disposição dos interessados, nos dias úteis,
no e-mail: licitacao@tabuleiro.mg.gov.br e na plataforma indicada.

Tabuleiro, 04 de Setembro de 2024 - Glenda Silveira Corrêa - Pregoeira

CONSÓRCIO DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE INOVAÇÕES PÚBLICAS
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA Nº 0008/2024

Processo nº: 0021/2024 - Pregão n°0017/2024
O CONSÓRCIO DE ADMINISTRAÇÃO DO SERVIÇO DE INOVAÇÕES
PÚBLICAS - CASIP, inscrito no CNPJ sob o nº 20.957.637/0001-88, formalizou a
Ata de registro de preços com a empresa ZAGONAL SOLUCOES EMPRESARIAIS
LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º º 25.231.867/0001-89, Registro de Preços para futura
e eventual contratação de Pessoa Jurídica para serviço de mão de Obra, para atendimento
às necessidades da CASIP e Municípios Consorciados, pelo período de 12 (doze) meses,
com Valor Global de R$ 5.760.000,00. A presente Ata de registro de preços encontra-se
fundamentada na Lei Federal n.º 14.133/21, sendo o instrumento contratual firmado em
02 de Setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG.
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo
Licitatório nº 049/2024 - Pregão Presencial nº 012/2024, cujo Edital se
encontra à disposição dos interessados no site: www.inconfidentes.
mg.gov.br, na aba Licitações. Objeto: “Prestação de serviços de retífica em
bombas injetoras e motores dos veículos e máquinas da frota municipal”. O
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 19/09/2024 às
13:00 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13h às 17h, na Rua Engenheiro
Álvares Maciel, 190, Inconfidentes/MG, CEP 37.576-000 e pelo site: www.
inconfidentes.mg.gov.br. Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO
O Município de Ouro Fino torna público que fará realizar o
Processo Licitatório n.º 156/2024 - Pregão Eletrônico n.º 078/2024,
cujo Edital se encontra à disposição dos interessados no site:
www.ourofino.mg.gov.br, na aba Licitações. Objeto: Aquisição
de material de limpeza para uso dos Departamentos Municipais,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto do Edital
e seus anexos. Início de Cadastramento das Propostas: 09/09/2024
às 08h00min. Fim de Cadastramento das Propostas: 17/09/2024
às 08h00min. Abertura das Propostas e análises: 17/09/2024 às
08h15min. Fase de Disputa de Lances: 17/09/2024 às 08h30min.
Formulação de consultas e obtenção do Edital: Endereço
Eletrônico:licitacoes@ourofino.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACURI
DISPENSA ELETRONICA Nº 01/2024

Aviso de Dispensa de Licitação, PAL Nº 01/2024. Dispensa Eletrônica
nº 01/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços
Especializados em Assessoria e Consultoria em Gestão Atuarial para
atender demanda do JACURIPREV, conforme Portaria MTP Nº
1.467/2022, conforme especificações contidas no aviso de Dispensa de
Licitação eAnexos, exercício 2024, Tipo: Menor Preço Global. Envio das
propostas a partir das 05/09/2024 às 09h00min. Fase de lances, abertura
das propostas e documentos de habilitação dia 10/09/2024, a partir
das 09h00min, local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Aviso de
Dispensa e anexos sites: https://saojosedojacuri.mg.gov.br/site/licitacoes/
ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: (33) 3433-
1314 licitaja@hotmail.com.br licitacao@saojosedojacuri.mg.gov.br.

Josilene F. de M Almeida
Agente de Contratação

CISMEV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO MÉDIO RIO DAS VELHAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
O CISMEV avisa que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 020/2024, para prestação de serviços de cobrança automática de tarifa
de pedágio, mediante tecnologia de identificação por radiofrequência
(RFID), composto por transponder de identificação veicular (TIV) e
fornecimento de TAGS, conforme condições previstas no Edital. A sessão
será no dia 18/09/2024 às 09h00min na Plataforma de Licitações Licitar
Digital, através do endereço eletrônico www.licitardigital.com.br . O Edital
completo encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações do
CISMEV, na sede administrativa do CISMEV situada à Rua Wilza Patrícia
Martins, nº 188 - Jockey Clube - Curvelo/MG, pelo e-mail licitacao@
cismev.com.br ou cismev@gmail.com, do site www.cismev.com.br e na
Plataforma de Licitações Licitar Digital, através do endereço eletrônico www.
licitardigital.com.br . Maiores informações pelo Telefone (38) 3721-1735.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACURI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Aviso de Licitação, PAL 21/2024, Pregão Eletrônico nº 10/2024. Objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de implementos agrícolas, Recurso
Convênio 1231001272/2023/TermoAditivo-SEAPA/MG, para atender demanda
da Sec. Mun. deAgricultura, Pec. e Comércio, exercício 2024, Menor Preço Item.
Envio das propostas a partir de 05/09/2024 às 09h00min.Abertura das propostas
e documentos de habilitação dia 17/09/2024, a partir das 09h00min, local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos, sites https://saojosedojacuri.
mg.gov.br/site/licitacoes/ ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Inf. (33)
3433-1314 licitaja@hotmail.com.br, licitacao@saojosedojacuri.mg.gov.br.

Heder G. Souto
Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO/MG
RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

Torna público a Retificação I do Edital do Processo Licitatório nº
00063/2024, Pregão Eletrônico nº 000020/2024. Objeto: Contratação
de Empresa especializada em implantação, treinamento, manutenção,
supor te e disponibilização contínua em serviços de solução
web para unidades de atendimento a saúde do Município de
Perdigão. Recebimento das Propostas: 16/09/2024 às 09h00min.
Mais informações pelo e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br
ou website: ht t ps: //perd igao.mg.gov.br/a rquivo/ l icit acoes.

Perdigão/MG, 03 de setembro de 2024
Julio Dimas Tavares de Souza

Agente de Contratações PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DA SERRA/MG
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024

Licitação, Concorrência Eletrônica nº 06/2024, Processo nº
204/2024, do tipo Menor Preço Global, para Contratação de
empresa especializada para execução de obra de tratamento de
esgoto por sistema de estação de tratamento de esgoto compacta
conforme Convênio pactuado junto ao Ministério da Cidades
nº 950579/2023. Abertura dia 18/09/2024 às 08h30min. Acesso
ao Edital: https://licitanet.com.br/processos.html e Portal do
Município: http://www.santarosadaserra.mg.gov.br/publicações.

Luiz Cláudio Ferreira
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO/MG
RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

A Prefeitura Municipal de Perdigão/MG, torna público a Retificação
I do Edital do Processo Licitatório nº 43/2024, Pregão Eletrônico
nº 019/2024, Registro de Preços nº 015/2024. Objeto: Aquisição
de madeiras para serem utilizadas em construções e reformas
deste Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Obras. Entrega dos Envelopes: 13/09/2024 às 09h00min.
Mais informações pelo e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br
ou website: ht t ps: //perd igao.mg.gov.br/a rquivo/ l icit acoes.

Perdigão/MG, 03 de setembro de 2024
Julio Dimas Tavares de Souza

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAQUE/MG. CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 01/2024. Edital nº 017/2024, Processo
Licitatório nº 067/2024, Concorrência Pública Eletrônica nº 01/2024,
Registro de Preço nº 07/2024. O Município de Naque/MG torna público
a quem possa interessar que no dia 20 de setembro de 2024 realizará
Licitação na modalidade acima citada, tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é contratação de empresa sob o regime de Empreitada por
Preço Global, com medições unitárias, incluindo o fornecimento de
mão de obra, materiais e equipamentos, para a execução dos serviços
de recapeamento, drenagem e pavimentação de vias no Município de
Naque/MG. O Edital e seus anexos estarão disponíveis para consulta e
download no site oficial da Prefeitura de Naque, na Seção de Licitações,
acessível pelo link: https://www.naque.mg.gov.br/licitacoes. Naque/MG,
03 de setembro de 2024. Fernando da Costa Silva - Prefeito Municipal. PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024.
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.

Informamos que fica revogado o Processo Licitatório nº 118/2024, do
tipo menor preço por item, para aquisição de impressoras multifuncionais
monocromáticas a laser e impressoras multifuncionais coloridas a jato
de tinta para atualização e expansão do parque de equipamentos de
impressão dos diversos departamentos da Prefeitura Municipal de
Inconfidentes devido ocorrência de fato superveniente do presente Edital
(revisão das dotações orçamentárias). Inconfidentes – MG, 03 de setembro
de 2024. Rosangela Maria Dantas – Prefeita Municipal. Publicada por:

Jussara Santos de Souza Pinheiro
Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA/MG
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024

Inscrita no CNPJ 18.348.748/0001- 45, torna público a abertura
da Concorrência nº 004/2024. Objeto: Contratação de Empresa do
ramo de engenharia para execução de obra de pavimentação de vias
públicas na Comunidade Pasmado e Distrito Taquaral de Minas, dia
20/09/2024 às 08h00min. Edital completo e mais informações poderão
ser obtidos na Sede da Prefeitura situada na Av. Prof. Maria Antônia
G. Reis, nº 34, Centro, CEP 39.610-000, site da prefeitura www.itinga.
mg.gov.br, pelo e-mail licitacao@itinga.mg.gov.br ou 0800 025 2600.

Itinga/MG, 03 de setembro de 2024
Roberto Barbosa Amorim

Assessor Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO ORIENTE/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico nº 018/2024 - Processo Licitatório
nº 069/2024. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de emulsão CM-30 e emulsão asfáltica RL 1C para manutenção de vias
públicas e demais locais pertencentes ao Município de Belo Oriente/MG.
Abertura do julgamento será no dia 17/09/2024 às 09h00min. O Edital
poderá ser repassado via e-mail mediante solicitação: licitacao@belooriente.
mg.gov.br, ser retirado no site: www.belooriente.mg.gov.br, ou na assessoria
técnica de licitações da PMBO. Tel.: (31) 3258-2807, (31) 9-9781-1703.

Belo Oriente/MG, 03 de setembro de 2024
Tiaya Alves da Silva Matos

Pregoeira PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 053/2024. O Município
de Mercês/MG, torna público que realizará através da Pregoeira e
Equipe de Apoio, Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item,
para Registro de Preços para confecção de portões e grade de proteção
de bueiro para atender as necessidades da Secretaria de Obras.
Abertura da sessão pública: 09 horas do dia 17 de setembro de 2024.
Informações: das 08h00min às 17h00min dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (32) 99159-0112. Edital: www.licitanet.com.br.

Mercês, 03 de setembro de 2024
Wanderlucio Barbosa

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG. AVISO DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 055/2024, modalidade Pregão Presencial
nº 024/2024. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal do tipo
MAIOR DESCONTO SOBRE TABELA, para Registro de Preços para
maior desconto sobre a tabela do Município para futura e eventual aquisição
de peças novas originais ou genuínas para os veículos categorizados
como pesados, das marcas Fiat-Allis, New Holland Agrícola, Rondon e
Caterpillar, para manutenção da frota de máquinas da Prefeitura Municipal
de Albertina/MG. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia
18/09/2024, às 09h00min. O instrumento convocatório em inteiro teor estará
à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h00min às 16h00min,
na Rua Luiz Opúsculo, 290, Centro, Albertina, CEP 37596-000. Telefone:
(35) 3446-1300, no site: www.albertina.mg.gov.br. João Paulo Facanali
de Oliveira - Prefeito Municipal. Regiane Mianti de Lima - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÓI MENDES/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

Assunto: Aviso de Edital - Processo nº 130/2024. Pregão Eletrônico
nº 47/2024. Objeto: Aquisição de itens de eventos para equipar a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Promoção Social de Elói
Mendes/MG, por Menor Preço por Item, por Registro de Preço, com
abertura no dia 24/09/2024 às 09h00min. O Edital está disponível no
site: www.eloimendes.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Mais informações pelo telefone: 0800 443 2000.

Elói Mendes, 03 de setembro de 2024
Paulo Roberto Belato Carvalho

Prefeito Municipal

PL053/2024 - CONCORRÊNCIAELETRÔNICA001/2024.
REABERTURA DA FASE DE LANCES. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de
recapeamento, drenagem e sinalização viária em diversos
logradouros do Município de Vespasiano. Abertura da
sessão eletrônica: dia 19/09/2024 as 09:30. Edital
disponível no site http://www.vespasiano.mg.gov.br e
plataforma www.licitardigital.com.br. Vanderson Martins,
agente de contratação.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

Pregão Eletrônico SRP – nº 90017/2024
Processo nº: 23072.214435/2024-77- UASG: 153254

OBJETO: Contratação de laboratório especializado em serviços
de análises ambientais, para prestação de serviços de coletas de
amostras e análises físico-químicas em efluentes não domésticos,
água potável e resíduos sólidos, visando caracterizá-los quanto
aos seus potenciais danos ao meio ambiente e à saúde pública,
para atendimento às legislações pertinentes, conforme condições
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Entrega da proposta: a partir de 04/09/2024 no Portal de Compras
do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br
Abertura da proposta: 23/09/2024 às 09h00 no Portal de Compras
do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br

Margarete Maria Parreiras
Diretora da Central de Compras

DLO/UFMG

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS GERAIS

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO EUROPA
CONVOCAÇÃO PARA AGE - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Belo Horizonte, 26 de agosto 2024.
Ilmas.(os)Sras. eSrs.
Condomínio doEdifício Europa
Av. ÁlvaresCabral, 344, Lourdes, BH/MGCEP: 30.170-001
Nos termos da Convenção de Condomínio do Edifício Europa e, na condição de atual
síndico, convido, V.Sas. a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, que será
realizada no dia 12 (doze) de Setembro de 2024, quinta-feira, no Pilotis do Edifício
Europa, localizado naAvenida Álvares Cabral, nº 344, Bairro de Lourdes, nesta capital,
estado de Minas Gerais, às 18:30 horas em primeira convocação, com quórum
mínimo de¾ (três quartos) dos proprietários e, nomesmo dia, às 19:00hs em segunda
convocação, comqualquer número de proprietários, cumprindo-se a seguinte ordemdo
dia: 1) Deliberação sobre renúncia de Conselheira Fiscal e eleição de novo membro; 2)
Deliberação sobre redução temporária e por seis meses, de 50% do aluguel do Pilotis,
para a empresaNeurônio, bemcomoprazo para troca de fiador doContrato de Locação;
3) Deliberação sobre o desmembramento das vagas de garagem no registro dos
imóveis, já que algumas vagas estão vinculadas às salas; 4)Deliberação sobre as obras
das prumadas de água do Condomínio Europa; 5) Deliberação de Assuntos Gerais.
Importante: As unidades que possuírem débito de taxa de condomínio não poderão
exercer o direito de voto. Exerça seu direito mantendo os pagamentos de sua unidade
em dia! Para garantir a transparência e lisura nas decisões em assembleia, os
condôminos que quiseremse fazer representar deverãomunir seus representantes com
instrumento procuratório específico. Atenciosamente,

Pedro José de Paula Gelape - Síndico